SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ
DIREÇÃO GERAL

Campus Tucuruí – Av. Brasília, s/nº - Vila Permanente
CEP: 68.464-000 (94) 3778-2100 - www.tucurui.ifpa.edu.br
Tucuruí – Pará – Brasil

PORTARIA Nº 118/2021 – DG/CAMPUS TUC. DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ designado pela Portaria nº 1754/2019-

GAB/REITORIA/IFPA, publicada no D.O.U de 02.08.2019, no uso de suas atribuições legais

concedidas através da Portaria nº 215/2020-GAB, de 19.02.2020 e conforme processo

administrativo 23051.012669/2021-12,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGA-SE a partir desta data a PORTARIA Nº 080/2017 –

DG/CAMPUS TUC. DE 25 de ABRIL DE 2017;

              Art. 2º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo

Docente Estruturante - NDE do Curso de Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental, do

IFPA- Campus Tucuruí.

MENBROS

DO NDE

NOME FORMAÇÃO TITULAÇÃO REGIME SIAPE

 Allan Jamesson Silva

de Jesus

Bacharelado em Engenharia

Ambiental
Mestrado

Dedicação
Exclusiva 2700396

Amadeu Bandeira de

Souza
Bacharelado em Física Doutorado

Dedicação

Exclusiva 3002783

Augusto da Gama

Rego

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Doutorado

Dedicação
Exclusiva  1080852

Devanilda Ranieri

Martins da Fonseca

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Mestrado

Dedicação

Exclusiva 1194122

Gilberto Caldeira

Barreto

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Doutorado

Dedicação

Exclusiva
1738063

TITULARES
Isilda Lucia de

Camargo Ribeiro
Licenciatura em Química Mestrado

Dedicação
Exclusiva 1216084

Karina Ferreira

Castro Mesquita

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Mestrado

Dedicação

Exclusiva
2415675

Luciana Mendes

Fernandes

Bacharelado em Ciências

Biológicas
Mestrado

Dedicação
Exclusiva  1687679

Luiza de Nazaré

Almeida Lopes

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Mestrado

Dedicação

Exclusiva 1646510

Marcelo Melo dos

Santos

Bacharelado e Licenciatura

em Ciências Sociais
Mestrado

Dedicação
Exclusiva 1279720

Patrícia Borchardt

Santos
Licenciatura em Matemática Mestrado

Dedicação

Exclusiva 1673135

 Raimundo Nonato

Sanches de Souza

Licenciatura Plena em

Letras
Mestrado

Dedicação

Exclusiva 1219262

http://www.tucurui.ifpa.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS TUCURUÍ
DIREÇÃO GERAL

Campus Tucuruí – Av. Brasília, s/nº - Vila Permanente
CEP: 68.464-000 (94) 3778-2100 - www.tucurui.ifpa.edu.br
Tucuruí – Pará – Brasil

Adriana Albuquerque

do Nascimento Sousa

Tecnologia em

Controle Ambiental
Mestrado

Dedicação

Exclusiva 1768051

SUPLENTES
Midson Cesar Feitosa

Cardoso

Bacharelado em Engenharia

Civil
Mestrado

40h
2602796

Monique Sandra
Oliveira Dias Barreto

Bacharelado em Engenharia

Sanitária
Mestrado

Dedicação
Exclusiva 1738185

Art. 3º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Anderson W. de Jesus Barbosa
Diretor Geral Campus Tucuruí

Port. Nº 1.754/2019- GAB/IFPA

http://www.tucurui.ifpa.edu.br/

		2021-08-26T11:05:28-0300
	ANDERSON WALBER DE JESUS BARBOSA
	Eu sou o autor deste documento